
UCHWAŁA NR XXXIV/227/2018
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej udzielanej z budżetu Gminy Lubrza dla 
Samorządowego Zakładu Budżetowego na utrzymanie cmentarzy komunalnych na  terenie gminy 

Lubrza, na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2018r., 
poz. 994) w związku z art.15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z póź. zm.) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej na utrzymanie cmentarzy komunalnych dla 
Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy w wysokości: 0,90 zł w przeliczeniu na 1 m² powierzchni 
cmentarzy komunalnych będących w zarządzaniu Zakładu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 63C73A06-2D10-4078-AB3A-718D0B4BBEF3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o finansach publicznych przewiduje, że udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych
zakładów budżetowych powinny być kalkulowane według stawek jednostkowych.

Do wyliczenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 2018 rok przyjęto całkowitą powierzchnię
cmentarzy komunalnych znajdujących się na terenie gminy Lubrza, zarządzanych przez Samorządowy
Zakład Budżetowy w Lubrzy, tj.: 36 540 m²

Na koszty utrzymania cmentarzy składają się przede wszystkim: materiały, energia, wywóz nieczystości.
Zwiększa się koszty utrzymania cmentarzy o zatrudnienie pracownika na ½ etatu, który będzie się zajmował
utrzymaniem czystości na cmentarzach komunalnych.

Kalkulację stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego
w Lubrzy przedstawia poniższa tabela:

Lp Wyszczególnienie Jednostka
miary

Ilość/wartość

1 Planowane koszty utrzymania cmentarzy w 2018 roku ogółem zł 43 206

2 Planowane koszty utrzymania cmentarzy w 2018 roku pokryte
z przychodów własnych

zł
10 320

3 Planowana dotacja przedmiotowa z budżetu gminy na 2018 rok
zł

32 886

4 Powierzchnia cmentarzy
m²

36 540
5 Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej (planowana dotacja/

powierzchnia cmentarzy komunalnych)
zł/ m² 0,90

Stawka jednostkowa dotacji zabezpieczy 76,11 % kosztów utrzymania 1 m² powierzchni cmentarzy
komunalnych. Pozostałe koszty utrzymania Samorządowy Zakład Budżetowy będzie pokrywał
z przychodów własnych.

Id: 63C73A06-2D10-4078-AB3A-718D0B4BBEF3. Podpisany Strona 1




